justiciers, officiers et sujets et a chacun d'eux respectivement si comme à lui apartiendra

à peine de vingt—cinq livres genevoises pour un chacun moindre desdits du Conseil et

des Comptes, que de nos présentes lettres de ratification et confirmation, ils fassent,

souffrent et laissent Lesdits supliansjouir et user pleinement, paisiblement et sans con

tredit, tout ainsi qu'ils en ont par cy devant joui et usé et non autrement, et les fassent

observer par qui il apartiendra, car tel est notre plaisir, non obstant toutes choses à ce

contraires, en témoin de quoi nous avons signé les dites présentes de notre main, fait

contresigner par Lapallud en l'absence de nos secrétaires et sceller du scel de nos

armes. Donné Annecy le quatorzième jour de janvier de l'an de grace mil cinq cent

soixante-deux pris à Noël tainsi signe’) Jacques (et sur le contrepli) par commandement

de maudit Seigneur en l'absence de M" ses secrétaires Le S". de Granient présent tsi—

gné) Lapallud. Collatione facta (signé) Ilemoiron, commis, Dumout.

(Enregistré par le Conseil de Genevois le\‘2!i Janvier 1569.)

(Cette charte et les cinq précédentes ont été copiées sur l'expédition officielle fuite, en 1574. d'après les

chartes originales, par Jean-Pierre Uemoiron. mmmis au greffe du Conseil de Henm‘où~)
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IX

lomlnallon par Guillaume de Lornlly, évêque de Genève, d'un

chapelain, à lïslnens.

(5 JUIN M08.)

Gnillelmus miseratione dominica Episcopus Gebennensis et princeps Dilecto nobis in

Christo dompno petro gacodi presbiterd nostre diocesis salutem in domino sempiter

nam benedictionem ac mores honestas aliaque laudabiliïprobitatis et virtutum merita

quibus apud nos mnltipliciter comendavis Nos indncunt ut tibi reddamu.À in exhibitione

gratie liberales volentes igitur intuitu premissorum meritorum tuorum gratiam facere

specialem (lappellaniam perpetuam in ecclesia parochiali de lisenens dicte nostre diocesis

nomine et sub vocabuln beatarum catarine et margarite virginum fondatam et exis

tentem ad presens vacantem per assecutionem alterius beneficii huic incompatibilis fac

tam per dompnum petrum de passaro presbiterum ultimum rectorem ipsius cappellanie

ad presentacionem venerabilis viri domini johannis de verbonz canonici nostri gebennensis

ad quem nomine suo et tutorio nomine guillelmi ejus nepotis jus in eadem cappellania pre

sentandi dignoscitur pertinere qui te tanquam sufficientem et ydoneum ad regimen ip

sius cappellanie per suas patentes Iiteras nobis duxit presentandum. tibi conferimus et de

illa prmidemus una cum omnibus et singulis juribus fructibus, prouentihus, em3lu

mentis et obuentionibus ipsius cappellanie curam regimen et administrationem ipsius

cappellanie tibi conferendo et committendo teque in eadem cappellania tanquam verum

rectorem ejusdem presentium serie ponendo instituendo et inducendo. Quantem jurasti

in nostri presencia ad sancta dei euangelia jura ipsius cappellanie manutenere et oh

seruare nec ipsa alienare sen distruere et si que fuerint alienata ad statum pristinnm

et debictum tuo posse ryducere et de bonis ipsius cappellanie infra unum mensem

proximum a data presentium computandum inventarium facere missasque et alia di

uina oflicia per fondationes ipsius cappellanie ordinatas et ordinata celebrare nobisque
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et successoribus nostris esse fidelis et obediens. Mandantes insuper curato dicte paro

chialis ecclesie de usenens et ejus vicario et eorum cuilibet in solidum quatenus te ut

procuratorem nostrum ad hoc legitime constitutum in possessionem corporalem et

realem dicte cappellaniejuriumque etpertinenciarum suarum portant et inducant amoto

quolibet alio illicite detentore ac etiam omnibus et singulis personis 1‘eudatariis et em

phiteoticis dicte cappellanie quatenus tibi de cetero tanquam vero rectori pareant et

obediant ac de juribus et pertinenciis ipsius cappellanie soluant et integre respondeant

ad effectum. Datum in castro nostro Pyneti «lie quinta mensis junii anho domini mille

simo llll° octauo sub sigillo nostro maiori in testimonium premissorum. J. B. Dalbes

net.

[D’après la charte originale apparlenanl ri M. l’avowt Alfred_Puycl. Le sceau manque.)

. X

Nnminatlon «le. Jean François de Glngins comme prlenr du prieuré

rural de Salnt—Éflenne, a Illvonne.

(28 MARS 1534.)

Clemens seruus serùorum dei dilecto tilio johanni 1‘rancisco de Gingino clerico (le

bennensis diocesis Salutem et apostolicam benedictionem. Nobilitas generis necnon

laudabilia tue puerilis etatis indicia ex quibus prout fide dignorum testimoniis acce

pimus verisimiliter concipitur quod succedentibus tibi annis te in virum debeas pro

ducere virtuosum nos inducunt ut illa tibi fauorabiliter concedamus que luis commo

ditatibus fore conspicimus oportuna Cum itaque Prioratus ruralis sancti Stephani l.oci

Div0ne ordinis sancti Benedicti Gebennensis diocesis quem dilectus filius Aymo de Gin

gin0 canonicus Gebennensis ex concessione et dispensacione apostolica in comendam

nuper obtinebatcomenda huius modi ex eo quod dictus Aymo illi hodie ter dilectum

lilium Gabrielem Vignodi clericum dicte diocesis procuratorem suum ad id ab eo spe ‘
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cialiter constitutum idmanibus nostris sponte et Iibere cessit nosque eessionem huius

modi duximus admittendum cessante adhoc ce que ante comendam ipsam vacabat

modo vacare noscatur ad presens. Nos tibi asserenti te in Octauo tue etatis An‘no consti

tutum et de nobili genere ex utroque parente procreatum ac ipsius Aymonis Nepotem

existere ut commodius sustentari valeas de alicuius subuentionis auxilio prouidere ac

premissorum inditiorum intuitu spécialem graciam facere volentes Necnon omnia et

singula beneficia ecclesiastica sine cura que obtines ac cum cura et sine cura que ex—

pectas nevnon in quibus et ad que ius tibi quomodolibet competit quecunque quotcun—

que et qualiacunque sint eorumque fructuum reddituum et proventuum veros annuos

valores ac quarumcunque pensionum annuarum tibi super quibusvis fructibus redditibus

et.prouentibus ecclesiasticis assignatarum quantitates verumque et ultimum dicti Prio

ratus vacationis modum etiam‘si ex illo quevis generalis reservatio etiam in corpore

juris clausa resultet presentibus pro expressis habentes. Prioratum predicturu qui

Conuentualis non est et a Monasterio sancti Eugendi Jurensis dicti ordinis Lugdunensis

diocesis dependet cumque cura per vicarium perpetuum exerceri solita imminet ani

marum ac cuius fructus redditus et prouentus Centum ducatorum auri de Camera se—

cundum communem extimationem valorem annuum ut etiam asseris non excedunt

quovismodo et ex cuiuscunque persona vacet etiam si tanto tempore vacauerit quod

eius collatio iuxta Lateranensis statuta Concilii ad sedetn apostolicam legitime ‘deuoluta

ldeoque Prioratus dispositioni apostolice specialiter reseruatus existat et ad illum con

sueuerit quis per electionem assumi super ce quoque inter aliquos lis cuius statum pre

sentibus haberi volumus pro expresso pendeat indecisa dummodo tempore date pre—

sentiuni non sit in en alicui specialiter ius quesitum cum omnibus iuribus et pertinentiis

suis tibi per te quoad uixeris etiam una cum omnibus et singulis beneficiis ecclesias—

ticis sine cura que obtines ut prefertur ac cum cura et sine cura secularibus et quo—

rumuis ordinum regularibus que te etiam ex quibusuis dispensationibus et concessio

nibns apostolicis in titulum et comendam ac alias pro tempore obtinere contigerit et

pensionibus annuis quas percipis et percipies in futurum tenendum regendum et gu

bernaudum Ita quod liceat tibi debitis et consuetis ipsius Prioratus supportatis oneribus

de residuis illius fructibus redditibus et prouentibus disponere et ordinare sicuti illum

in titulum pro tempore obtinentes de illis disponere et ordinare potuerunt seu etiam

debuerunt Alienatione tamen quorumcunque bonorum immobilium et preciosorum mo

‘20 NOUVELLE sit-nia DE omm-es minl-rus

bilium dicti Prioratus tibi penitus interdicta auctoritate apostolica comendamus. Quo

circa dilectis filiis Guillelmo de Vegio canonico ecclesie cebennensis et Gebenn. ac

LausanmOfiicialibus ter apostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo uel unus

eorum per se vel alium seu alios te uel procuratorem tuum nomine tuo in corporalem

possessionem Prioratus iuriumque et pertinentiarum predictorum inducant auctoritate

nostra et defendant induotum amoto exinde quolibet illicito detentore facientes te uel pro

te procuratorem predictum ad Prioratum hujusmodi ut est moris admitti Tibique de

illius fructibus redditibus prouentibus iuribus et obuenientibus uniuersis integre res

pondere contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo non

obstantibus detfectu etatis premisse quem ad hoc pateris in illius anno predicto con—

stitutus ut prefertur ac quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis necnon

monasterii et ordinis predictorum iuramento ronfirmatione apostolica vel quavis tir

mitate alia roboratis statutis et consuetudinibus priuilegiis quoque et indultis aposto

licis eisdem Monasterio el ordini sub quibuscunque tenoribus et formis ac eum qui

busvis etiam derogatoriarum derogatoriis aliisque dilatoribus et insolitis clausulis Irri

tantibusque et aliis decretis concessis approbatis et innouatis etiam si in eis caueatur

expresse quod Prioratus et alia beneficia ipsius ordinis et a dicto Monasterio depen

dentia aut per illius Monachos obtineri solita nullis nisi ordinem ipsum in eodem Mo

nasterioiexpresse professis et iuxta regularia instituta eiusdem ordinis ar forsan alias

certo modo in illis expresse qualificatus ac de consensu Abbatis pro tempore existentis

et dilectorum filiorum Conuentus antedicti Monasterii comendari possint et alias deillis

quouismodo pro tempore vacantibus etiam per sedem predictam pro tempore facte co

mende nullius sint roboris uel momenti lpsique Abbas et conuentus litteris commen

darum huiusmodi etiam quascunque clausulas etiam derogatorias derogatorias in se

continentibus parere minime teneantur nec ad id cogi neque propterea aliquibus cen

suris innodari possint quibus omnibus etiam si pro illorum sutlicienti derogatione de

illis eorumque totis tenoribus specialis specifica indiuidua et expressa ac de verbo ad

verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio seu queuis alia ex

pressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret tenores huius

modi ac si de verbo ad verbum nichil penitus omisso ac forma in illis tradita obseruata

inserti forent presentibus pro suflicienter expressis habentes illis alias in suo robore

permausuris hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus contrariis quibus

\
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cunque Aut si aliqui super prouisionibus sen comendis sibi faciendis de Prioratibus

huiusmodi speciales vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis

uel Legatorum eius litteras impetrarint etiam si per eas ad inhibitionem reseruatiouem

et decretnm vel alias quomodolibet sit processum quibus omnibus te in assecutione

dicti Prioratus volumus anteferri sed nullum per hoc eis quoad assècutionem Priora

tuum sen beneficiorum aliorum preiudicium generari Sen si venerabili fratri nostro Epis—

copo Gebennensi et Abbati ac Conuentui prefatis vel quibusvis'aliis communiter vel di

visim ah eadern sit sede indultum quod ad receptionem vel prouisionem alicuius mi—

nime teneantur et ad id compelli aut quod interdici suspendi uel excommunicari non

possint. Quodque de Prioratibus huiusmodi uel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum

collationem prouisionem presenlationem electionern sen quamuis aliam dispositionem

roniunctim sen separatim spectantibus nulli valeat prouideri sen romenda fieri per

litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de in

dulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali uel spe

ciali cuiuscunque tenoris existat per quant presentibus non expressam vel totaliter non

insertam effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet uel difl‘erri et de que

cuiusque toto tenore babenda sit in nostris litteris mentio specialis Proniso quod propter

posteriorem comendam huiusmodi dictus Prioratus debitis non t‘raudetur obsequtis sed

eius congrue supportentur onera antedicta. Nos eum ex nunc decretnm decernimus et

inane si secus super bis 3 quo que quauis auctoritate scienter uel ignoranter conti

gerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostre absolutionis

comende mandati derogationis voluntatis et decreti infringere uel ei ausu temerario